
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PLANA MREŽE DJEČJIH VRTIĆA NA 

PODRUČJU  
GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 

Mateja Kavran Matjačić, mag.geogr.,v.d. pročelnice 
        Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 

Prelog, lipanj 2023. godine 



Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN br. 

10/97., 107/07., 94/13., 98/19. i 57/22.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst 

i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ___ sjednici održanoj dana _______ 

godine donijelo je 

 
PLAN MREŽE DJEČJIH VRTIĆA NA 

PODRUČJU GRADA PRELOGA 
 

 
I. UVODNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Planom mreže dječjih vrtića na području Grada Preloga (u daljnjem tekstu: Plan 
mreže) utvrđuju se ustanove predškolskog odgoja i obrazovanja koje obavljaju 
djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja te skrb o djeci rane i predškolske dobi 
na području Grada Preloga, za djecu od navršenih šest mjeseci života do polaska u 
osnovnu školu.   
 

Članak 2. 
Grad Prelog ima pravo i obvezu odlučivati o potrebama i interesima građana na 
svojem području organiziranjem i ostvarivanjem programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja.  
Prava i obveze iz prethodnog stavka ovog članka ostvaruju se osiguranjem 
smještajnih kapaciteta za djecu s područja Grada Preloga u ustanovama 
predškolskog odgoja i sufinanciranjem ekonomske cijene programa dječjih vrtića 
sukladno planiranim sredstvima u Proračunu Grada Preloga, za tekuću godinu.  
 
 

II. PLAN MREŽE DJEČJIH VRTIĆA  

 
Članak 3. 

Mrežu dječjih vrtića na području Grada Preloga čine:  
 

Dječji vrtić  Adresa  Osnivač Smještajni 
kapaciteti  

DV Fijolica, Prelog  Trg Kralja Tomislava 
2  

Grad Prelog 

10 odgojno-
obrazovnih skupina 
– 197 djece  

DV Fijolica, PO 
Draškovec 

Nikole Tesle 2 3 odgojno-
obrazovne skupine – 
54 djece 

DV Fijolica, PO 
Cirkovljan  

Trg Svetog Lovre 3  1 odgojno-
obrazovna skupina – 
24 djece  

DV Vesela loptica  Ulica Dragutina 
Antuna Orešeka 2 A  

Pravna osoba: 
Mikloška-Bauer 
usluge d.o.o., Prelog  

4 odgojno-
obrazovnih skupina - 
100 

 



 
Članak 4. 

Područje Grada Preloga na kojim se mogu osnivati ustanove predškolskog odgoja 
jesu sva područja na kojima je prostorno-planskim dokumentima Grada Preloga 
predviđena gradnja takvih objekata ili na kojima postoji mogućnost prenamjene 
građevina u skladu sa zakonskim propisima.  
 

Članak 5. 
Mreža dječjih vrtića Grada Preloga može se proširivati otvaranjem novih područnih 
objekata, izdvojenih lokacija u skladu s odredbama Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju i Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i obrazovanja, 
odnosno osnivanjem novih dječjih vrtića od strane svih zakonom predviđenih 
osnivača.  
 
 

III. PLAN RAZVOJA MREŽE DJEČJIH VRTIĆA  
 

Članak 6. 
Na području Grada Preloga utvrđuju se dječji vrtići i područna odjeljenja s planom 
razvitka:  
Dječji vrtić  Adresa  Osnivač Smještajni 

kapaciteti  

DV Fijolica, PO 
Draškovec 

Nikole Tesle 2 

Grad Prelog 

Proširenje u tijeku za 
1 odgojno-
obrazovnu skupinu, 
12 djece 

DV Fijolica, PO 
Cirkovljan  

Trg Svetog Lovre 3  Planirano proširenje 
za 1 odgojno-
obrazovnu skupinu 
(jasličku), 12 djece 

DV Vesela loptica  Ulica Dragutina 
Antuna Orešeka 2 A  

Pravna osoba: 
Mikloška-Bauer 
usluge d.o.o., Prelog  

Planirano proširenje 
na 1 odgojno-
obrazovnu skupinu  
za 20 djece  

 
 

IV. SUFINANCIRANJE PROGRAMA DJEČJIH VRTIĆA  
 

Članak 7. 
Prema odredbama Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju i odredbama 
Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja, Grad Prelog u 
svom Proračunu osigurava sredstva za sufinanciranje ekonomske cijene programa 
Dječjeg vrtića Fijolica, matičnog odjeljenja u Prelogu te područna odjeljenja u 
Draškovcu i Cirkovljanu te ostalih troškova. U Proračunu Grada Preloga osigurana su 
i sredstva za sufinanciranje ekonomske cijene polaznika programa DV Vesela 
Loptica.  
Grad Prelog dodatno iz sredstava socijalne skrbi učestvuje u djelu ekonomske cijene 
za djecu iz obitelji slabijeg socijalnog statusa.  
 
 
 



V. PROGRAM PREDŠKOLE  

 
Članak 8. 

Prema odredbama Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju i odredbama 
Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja, program 
predškole obvezan je za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu.  
Program predškole za djecu koja pohađaju vrtić integriran je u redoviti program 
predškolskog odgoja dječjeg vrtića.  
Za onu djecu koja nisu obuhvaćena programom predškole integriranim u redoviti 
program, Grad Prelog organizira Program predškole u DV Fijolica.  
 
 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE  

 
Članak 9. 

Ovaj Plan dostavlja se Međimurskoj županiji radi usklađivanja razvitka mreže dječjih 
vrtića na području Međimurske županije.  
 

Članak 10. 
Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Preloga stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“.  
Stupanjem na snagu Plana mreže dječjih vrtića na području Grada Preloga prestaje 
važiti Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Preloga („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br. 12/10.).  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
 

KLASA:               PREDSJEDNIK  
URBROJ:         
Prelog,  ___. ___. 2023. godine     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN br: 10/97., 107/07., 
94/13., 98/19. i 57/22.) člankom 14. propisano je da predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave donosi plan mreže dječjih vrtića na svom području, te prema 
svojim potrebama i mogućnostima određuje način razvoja predškolskog odgoja i 
obrazovanja na svojem području. Posljednji takav donesen je u lipnju 2010. godine 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 12/10.), a kako su od tada nastale brojne 
promjene u obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja kao na primjer 
proširenje DV Fijolice Prelog te izgradnje DV Vesela Loptica pristupilo se izradi novog 
Plana mreže dječjih vrtića na području Grada Preloga. 
Mreža predstavlja pregled organiziranog predškolskog odgoja i obrazovanja kao i 
osnovu za daljnje širenje djelatnosti na području za koji je utvrđena. Planom mreže 
utvrđuju se dječji vrtići i druge pravne osobe koje obavljaju djelatnost predškolskog 
odgoja na području za koji se mreža utvrđuje, sa svim njihovim objektima u kojima se 
provode programi.  
Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Preloga predstavlja trenutni pregled 
stanja mreže dječjih vrtića na području Grada Preloga kao i osnovu za daljnji razvoj i 
širenje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja. Možemo reći da je na području 
Grada Preloga mreža dječjih vrtića zadovoljavajuća osobito jer su u procesu 
proširenja dječjih vrtića i to: DV Fijolica PO Draškovec i DV Vesela Loptica. S 
navedenim proširenjima povećat će se kapaciteti dječjih vrtića na području Grada 
Preloga za preko 40 novih mjesta, a sve s ciljem zadovoljavanja Državnog 
pedagoškog standarda.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću da prihvati ovaj prijedlog Plana 
mreže dječjih vrtića na području Grada Preloga.  
 

Pročelnica: 
v.d. Mateja Kavran Matjačić, mag.geogr. 

 
 
 


